

Paritätischer Wohlfahrtsverband, Landesverband Bayern e. V., München
Bilanz zum 31. Dezember 2022

AKTIVSEITE

	31.12.2022	31.12.2021
	€	€
	<u>€</u>	<u>€</u>
A. Anlagevermögen		
I. Immaterielle Vermögensgegenstände		
Entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten	162.188,00	37.721,61
II. Sachanlagen		
1. Grundstücke, grundstücksgleiche Rechte und Bauten einschließlich der Bauten auf fremden Grundstücken	31.029.251,63	30.088.108,63
2. Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung	818.168,31	824.523,28
3. Geleistete Anzahlungen und Anlagen im Bau	<u>37.812,60</u>	<u>5.269.327,59</u>
	31.885.232,54	36.181.959,50
III. Finanzanlagen		
1. Anteile an verbundenen Unternehmen	1.338.480,83	1.491.141,24
2. Ausleihungen an verbundene Unternehmen	896.415,03	871.571,24
3. Beteiligungen	17.601,28	17.601,28
4. Ausleihungen an Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhältnis besteht	8.000,00	20.000,00
5. Wertpapiere des Anlagevermögens	<u>597.960,00</u>	<u>0,00</u>
	2.858.457,14	2.400.313,76
	<u>34.905.877,68</u>	<u>38.619.994,87</u>
B. Umlaufvermögen		
I. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände		
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	503.853,24	534.914,81
2. Forderungen gegen verbundene Unternehmen	3.910.925,16	1.061.280,75
3. Sonstige Vermögensgegenstände	<u>576.074,04</u>	<u>439.765,61</u>
	4.990.852,44	2.035.961,17
II. Wertpapiere		
Sonstige Wertpapiere	483.345,91	456.332,38
III. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks	<u>14.831.501,83</u>	<u>9.028.771,28</u>
	20.305.700,18	11.521.064,83
C. Rechnungsabgrenzungsposten	36.597,08	37.598,43
	<u>55.248.174,94</u>	<u>50.178.658,13</u>

Paritätischer Wohlfahrtsverband, Landesverband Bayern e. V., München
Gewinn- und Verlustrechnung für die Zeit vom 1. Januar bis 31. Dezember 2022

	2 0 2 2		2021
	€	€	€
1. Umsatzerlöse		14.022.546,76	13.933.316,25
Zuschüsse zu Betriebskosten		5.591.041,16	5.267.625,40
2. Mitgliedsbeiträge		2.829.070,67	2.522.370,83
3. Erträge aus der Auflösung von Sonderposten		1.476.981,40	192.316,83
4. Sonstige betriebliche Erträge		2.913.743,34	1.252.608,19
5. Materialaufwand			
a) Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und für bezogene Waren	198.018,41		206.781,67
b) Aufwendungen für bezogene Leistungen	168.732,21		168.808,13
		366.750,62	375.589,80
6. Personalaufwand			
a) Löhne und Gehälter	13.181.175,47		12.471.925,12
b) Soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung	3.966.200,63		3.794.936,25
davon für Altersversorgung € 706.980,43			(657.073,84)
		17.147.376,10	16.266.861,37
7. Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen		1.259.115,10	1.269.918,58
8. Sonstige betriebliche Aufwendungen		5.301.452,09	5.048.745,45
9. Erträge aus Beteiligungen		10.000,00	10.000,00
10. Erträge aus anderen Wertpapieren und Ausleihungen des Finanzanlagevermögens		16.066,65	17.526,66
11. Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge		35.418,13	535,72
12. Abschreibungen auf Finanzanlagen und auf Wertpapiere des Umlaufvermögens		228.648,61	122.558,58
13. Zinsen und ähnliche Aufwendungen		529.022,93	544.351,11
14. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag		– 354,00	452,00
15. Ergebnis nach Steuern		2.062.856,66	– 432.177,01
16. Sonstige Steuern		1.521,22	1.534,22
17. Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag (–)		2.061.335,44	– 433.711,23
18. Verlustvortrag		– 1.481.683,28	– 1.057.750,05
19. Entnahmen aus Gewinnrücklagen		4.889,00	4.889,00
20. Bilanzgewinn/Bilanzverlust (–)		584.541,16	– 1.486.572,28